
اخبار كشور

ماجرای جالب مسلمان شدن 
عضو ایتالیایی کاروان صمود

توماسو بورتولاتسی، فعال ایتالیایی 
و کاپیتان کشتی »ماریا کریستین« در 
ناوگان جهانی صمود که برای شکستن 
محاصره به نوار غزه می‌رفت، پس از 
اشغالگر  نیروهای  توسط  دستگیری 

اسرائیلی به دین اسلام گروید. 
توماسو بورتولاتزی پس از آزادی و 
ورود به ترکیه، در ویدئویی که به طور 

گسترده در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد، در کنار یک فعال ترک که با او 
نیز در ناوگان بود، گفت: در داخل یکی از زندان‌های اسرائیلی به دین اسلام 

گرویده است.
در ویدئویی که منتشر شده است، این فعال ترک لحظات تأثیرگذاری را 
که بین او و توماسو بورتولاتسی در داخل زندان اتفاق افتاده بود، بازگو کرد و 
گفت: هنگام نماز صبح، نیروهای اشغالگر به سلول‌ها حمله کردند، اما تامی با 
آنها مقابله کرد و مانع از حمله آنها به ما شد. او هنگام نماز با ما نشست. ما با 

صدای بلند نماز خواندیم تا همه در زندان صدای ما را بشنوند.
او افزود: در خودروی زندان، کنار هم نشسته بودیم. از او پرسیدم که آیا تا 
به حال درباره اسلام مطالعه کرده است؟ او پاسخ داد که خوانده است، او یک 
کاتولیک از یک خانواده مذهبی است و روی بدنش خالکوبی دارد. او پرسید: 

»اگر مسلمان شوم، آیا خدا مرا می‌پذیرد؟«
این فعال ترک با احساسی عمیق آن لحظات را بازگو کرد و گفت: به او 
گفتم که خدا مهربان است و در توبه برای همه کسانی که به او ایمان دارند 
باز است. تامی تردید نکرد و در داخل خودروی زندان شهادتین را خواند و در 

میان اشک و شادی همه زندانیان، گرویدن خود به اسلام را اعلام کرد.
او ادامه داد: در آن لحظه همه او را در آغوش گرفتند، اما این صحنه 
نیروهای اشغالگر را خشمگین کرد و بلافاصله او را بیرون آوردند و به سلول 
انفرادی بردند. در آن لحظه، من گفتم: تامی هزینه گرویدنش به اسام را 

پرداخت کرد.
حمایت مالی یک شرکت هواپیمایی 

از خواننده اخلاق‌ستیز!
موزیک ویدئو یک خواننده تهی از اخلاق و هنر، خوراک تبلیغی یکی از 

شرکت‌های هواپیمایی داخلی شد.
شرکت هواپیمایی وارش اخیرا اقدام به انتشار یک ویدئوی تبلیغاتی کرده 
که در آن ارزش‌های فرهنگی ما زیر پا گذاشته می‌شود. ترویج بی‌حجابی، 
برهنگی و مهاجرت‌، از ویژگی‌های این کلیپ مبتذل است. همچنین موسیقی 

این کلیپ، از آثار یک خواننده رپ لس‌آنجلسی است. 
خبرگزاری فارس هم در این زمینه گزارش داد: در اقدامی بحث‌برانگیز 
که موجب نگرانی گسترده در میان فعالان فرهنگی و دغدغه‌مندان ارزش‌های 
اسلامی- ایرانی شده است، ظاهراً شرکت هواپیمایی وارش اقدام به حمایت 
مالی از این خواننده رپ خارج‌نشین کرده است.این حمایت در حالی 
صورت می‌گیرد که این خواننده نه تنها با انتشار آثار و کلیپ‌های خارج از 
چارچوب‌های اخلاقی و عرف جامعه، به ترویج فرهنگ مبتذل و غیراسامی 
مشغول است، بلکه در محتوای فعالیت‌های اخیر او، مواضع ضد دینی و 

همراهی با جریان‌های ضد نظام و انقلاب نیز به وضوح دیده می‌شود.
آقای معمولی به چه چیزی 

فکر می‌کند؟ 
محسن تنابنده در واکنش به اخبار تولید »پایتخت 8« گفت که »به تنها 

چیزی که فکر نمی‌کنم، تولید فصل جدید پایتخت است.«
پس از انتشار اخبار جدید درباره تولید »پایتخت8« نویسنده و بازیگر 
نقش اول مرد این سریال واکنش نشان داد و تأکید کرد: »اوضاع کشور در این 
مدت به اندازه‌ای وخیم و ناجور است که من به تنها چیزی که فکر نمی‌کنم، 
تولید فصل جدید پایتخت است.« سخنی که به نظر چندان جدی نیست و از 
شدت کلیشه‌ای بودن، به ابتذال کشیده شده است. این اولین بار نیست که 
محسن تنابنده چنین اظهاراتی بر زبان می‌راند. اتفاقا قبلا تندتر و با غلظت 
سیاسی بیشتری چنین ژست‌هایی گرفته بود. به طور مثال، یک بار وسط 
تولید »پایتخت6« گفته بود که این آخرین همکاری من با تلویزیون است. 
همان موقع یک فعال رسانه‌ای در کنایه به اینکه محسن تنابنده همزمان با 
همکاری با صداوسیما آن هم با دستمزد فوق‌العاده، ادعای قطع همکاری هم 
دارد، شعار تنابنده را این‌گونه ترجمه کرده بود که »الان لقمه تو دهنمه، اینو 
بخورم پا میشم!« طرفه آنکه تنابنده و نقش مکمل او یعنی احمد مهرانفر 
با وجود خداحافظی تبلیغاتی و جنجالی، در عمل به همکاری با تلویزیون 
ادامه دادند و »پایتخت 7« هم تولید شد. حتی این احتمال است که ادعای 
خداحافظی به خاطر مشکلات کشور و اطوارهای نچسب سیاسی و اعتراضی 
-که اصلا به امثال تنابنده نمی‌آید- نوعی بازارگرمی برای نجومی‌تر کردن 

دستمزدشان است. 
به نظر می‌رسد که این بار هم سخن بازیگر نقش نقی معمولی چندان 
جدی نیست و او باز هم با فصل جدید »پایتخت« و البته با دستمزدی بالاتر 

از قبل بازخواهد گشت.
 نتانیاهو در قندپهلو

نشست خبری عوامل برنامه طنز »قندپهلو«  شبکه نسیم سیما با حضور 
تهیه‌کننده، کارگردان‌، نویسندگان و مجری کارشناسان این برنامه و مدیرکل 

روابط عمومی رسانه ملی در جام جم برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار کیهان، ناصر فیض از شاعران و داوران برنامه 
»قندپهلو« در این نشست خبری با اشاره به روزرسانی آیتم‌ها و بخش‌های 
مختلف این برنامه گفت: ادامه دادن یک برنامه، نشانه بارز آن است و به همین 
دلیل می‌بینیم که »قندپهلو« مخاطب خود را پیدا کرده و می‌تواند سياق 

مختلف را پوشش دهد‌، زیرا که قطعا این برنامه تراز لازم را داشته است. 
وی افزود: تلویزیون متوجه شد اگر مانند پلتفرم‌ها و فضای مجازی از 
عناصر طنز استفاده نکند از جریان روز عقب می‌ماند‌، با این حال هدف اصلی 
برنامه »قندپهلو« این بود که نشان دهد، زبان فارسی چه ظرفیت بالایی در 
شوخ‌طبعی و بیان طنز‌آمیز مسائل مختلف دارد و تلاش ما این بود که به 
خانواده‌ها یاد بدهیم که چگونه با روحیه‌ای شاد و شوخ‌طبع با موضوعات 

برخورد کنند.
قاسم رفیعا مجری جدید برنامه طنز »قندپهلو« هم گفت: من در دوره 
اول این برنامه شرکت‌کننده بودم و در دوره بین‌الملل آن به عنوان داور حضور 
داشتم و هرگز تصمیم نداشتم که به‌جای آقای رضا رفیع اجرای این برنامه را 
برعهده بگیرم.  در ابتدای این نشست هم شهرام شکیبا مجری و داور اصلی 
برنامه »قندپهلو« ضمن تشریح ویژگی‌های این برنامه گفت: مهم‌ترین نکته 
طنز این برنامه این است که با زبانی تازه درباره ادبیات صحبت می‌کند و در 
واقع برنامه »قندپهلو« ساختار تکراری برنامه‌های ادبی را در تلویزیون شکست 
و با زبان روز و تازه با مخاطب صحبت کرد و بنظرم مخاطب این نوع زبان را 

دوست دارد. 
گفتنی است، یکی از بخش‌های جدید برنامه قند پهلو »نتانیاهویسم« نام 
دارد که در آن شاعران به سرودن و خواندن اشعاری در هجو این سیاستمدار 

جنایتکار صهیونیست می‌پردازند.
آغاز پیش‌ثبت‌نام حج تمتع ۱۴۰۵ از ۲۰ مهرماه

معاون سازمان حج و زیارت اعلام کرد پیش‌ثبت‌نام متقاضیان حج تمتع 
سال ۱۴۰۵ از ۲۰ مهرماه آغاز می‌شود و دارندگان اسناد اولویت‌دار تا ۳۱ 
شهریور ۱۳۸۶ می‌توانند در مرحله نخست در سامانه »پنجره واحد سازمان 

حج« نام‌نویسی کنند.
اکبر رضایی گفت: مبلغ علی‌الحساب متقاضیان به‌زودی اعلام می‌شود و 
ثبت‌نام تا تکمیل ظرفیت استانی ادامه خواهد داشت. همزمان با این روند، 
ثبت‌نام دور جدید اعزام‌های عمره مفرده نیز از ۱۵ مهرماه آغاز می‌شود و 

متقاضیان می‌توانند برای سفر در ماه‌های آبان و آذر اقدام کنند.
در نشست شورای برنامه‌ریزی و هماهنگی بعثه مقام معظم رهبری، 
حجت‌الاسام سید عبدالفتاح نواب بر ضرورت حفظ شأن زائران و رعایت 
عدالت در فراخوان‌ها تأکید کرد. همچنین از آغاز پروازهای شرکت الجزیره از 
شیراز به مقصد مدینه و جده از اواسط آبان و طراحی بسته‌های ویژه اقامتی 

برای متقاضیان خبر داده شد.

جدیدترین شماره کیهان فرهنگی 
منتشر شد

تازه‌ترین شماره 
همراه  به  فرهنگی  کیهان 
اختصاصی  گفت‌و‌گوهای 
درباره مسائل اقتصادی 
کشور و نیز موضوعات 
متنوع دیگر، چاپ و در 
قرار  علاقه‌مندان  اختیار 

گرفت.
»مراجع نظارتی و لزوم 
عنوان  ملت«  مطالبه‌گری 
طلیعه این شماره کیهان 
فرهنگی است که مدیر 
مسئول با اشاره به تحقق 
اهداف نظام سیاسی کشور 

نوشته است: تحقق اهداف نظام سیاسی جمهوری اسلامی و فلسفه وجودی 
آن بایسته‌هایی را اقتضا می‌کند که نمی‌توان و نباید از آن‌ها غفلت کرد. 
رهنمودهای امامین انقلاب در مقاطع مختلف، به ویژه در ایام هفته دولت، 
خطاب به دولت‌های مختلف در طول انقلاب این بایسته‌ها و الزامات را نشان 
می‌دهند؛ توجه به فلسفه وجودی نظام محور اصلی این رهنمودهاست که 
بدون توجه به آن، نهادها و مسئولان ممکن است دچار انحراف و سیر قهقرایی 

شوند یا در جا بزنند. 
دکتر اصلانی در ادامه سیرت‌زدایی از انقلاب اسامی را تهدید جدی 
دانسته و افزود: سیرت‌زدایی از انقاب و نظام یکی از مهم‌ترین آفات 
تهدیدکننده است. حفظ نظام، مقتضی حفظ »سیرت و ساخت حقیقی 

انقلاب« علاوه‌بر »صورت و ساخت حقوقی انقلاب« است. 
این امر ایجاب می‌کند که تصمیمات و اقدامات سیاسی، فرهنگی و 
اقتصادی، متناسب، و تحقق بخش اهداف انقلاب و نظام سیاسی باشند، 
نه مخرب ارزش‌ها و در راستای نقشه دشمن و مقاصد آن؛ کارگزاران برای 
مناصب مهم طبق قانون به کار گرفته شوند و از ورود فاقدان شرایط قانونی به 

مشاغل حساس و کلیدی نظام به شدت اجتناب و ممانعت شود. 
مدیر مسئول با اشاره به نقش مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه تأکید 
کرد: تکلیف قانونی و شرعی مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه است که 
حسن اجرای قوانین را پیگیری و بر آن نظارت کنند مبادا با تئوری کشتن 
قانون، )to Kill the Law( به‌ویژه برخی اصول قانون اساسی توسط جریانات 
منحرف و مهره‌های نفوذی، نظام از درون تهی و پوک و استحاله شود و بر سر 
قوانین انقلاب همان آید که بر سر اصل دوم متمم قانون اساسی مشروطیت 

ناکام آمد. 
»قوانین« به عنوان نماد مدنیت و مرز توحش و تمدن، خاکریزهای نظام 
به‌شمار می‌آیند و نباید سست و متروک و نقض گردند. از این‌رو بی‌تحرکی 
و ترک‌فعل توسط مراجع نظارتی و اهمال حاکمیت می‌تواند زمینه‌ساز نفوذ 
و استحاله شود و بسان آن است که تیشه بر ریشه نظام ‌زنند و دیواره آن را 

تخریب ‌کنند. 
این‌جاست که وظیفه توده‌های مردم بسیار سنگین است، آن‌ها نمی‌توانند 
تنها خون‌دل بخورند و تماشاچی صرف جولان ناقضان امنیت و قانون‌‌ستیزان 
یا قانون‌گریزان باشند. ترک‌فعل و نقض قانون مخل مدنیت سیاسی و نظام 
اجتماعی، و »منکر آشکار« است. توده‌های مردم باید از باب نصیحت به 
ائمهًْ‌المسلمین، و براساس اصل هشتم قانون اساسی، امر به معروف، نهی از 
منکر و مطالبه‌گری کنند. شیوه‌های مطالبه‌گری منطقی و حساب شده قانونی 

از تنوع برخوردارند و می‌توانند در قالب‌های زیر انجام گیرند:
جمعیت‌ها و تشکل‌های مردمی، هیئت‌های مذهبی و مساجد، شبکه‌های 
بسیج اقشار مختلف، نشست‌ها و تجمعات انقلابی در مساجد و مراکز حوزوی و 
دانشگاهی، تماس‌های انفرادی و گروه‌های چند نفره با دستور جلسه و محتوی 

مشخص با مقامات و نهادها.
»چرا تحول نظام پولی و مالی از سوی سران قوا دنبال نمی‌شود؟« عنوان 
گفت‌وگوی اختصاصی کیهان فرهنگی با حجت‌الاسلام‌والمسلمین دکتر 

غلامعلی‌ معصومی‌نیا است که در بخشی از آن چنین گفته است:
باید ‌جداً انقلابی در زمینه نظام پولی و مالی برای تولید رخ دهد. این راه 
نجات اقتصاد ایران است و غیر از این هم راهی نیست. برای نظام بانکی ما باید 

قانون جدید تدوین بشود قانونی که تحولی باشد.
دکتر معصومی‌نیا در ادامه افزود: سران قوا چرا نمی‌آیند سراغ این کارها؟ 

چرا تحول نظام پولی و مالی از سوی سران قوا دنبال نمی‌شود؟
»اسلام و افق‌های تمدنی انقلاب اسامی، فرصت‌ها و تهدیدها« عنوان 
گفتاری از حضرت آیت‌الله عباس کعبی است که در فرازی از آن گفته است: 
اگر در برابر دشمن توان‌افزایی کنیم و اقدامات زیادی انجام دهیم، اما از نقشه 
و مکر و فریب دشمن به صورت تاکتیکی غافل شویم، این یک آسیب است. 
جنگ هنوز تمام نشده است. باید مراقب باشیم و نباید غافلگیر شویم بلکه 

دشمن را باید غافلگیر کنیم. 
»قانون‌گذاری اقتصادی رادیکال؛ تضییع حقوق عامه و عدالت اجتماعی« 
عنوان مطلب بعدی دکتر سید محمد مهدی غمامی است. در فرازی از آن 
می‌خوانید: قانون برنامه هفتم پیشرفت، بعد از یک سال و بعد از جنگ دوازده 
روزه نشان داد که درخصوص تنظیم مسائل اجتماعی- اقتصادی، نیاز به 
اصلاحات متعددی دارد؛ به‌ویژه این که در شرایط اضطراري نباید منفذی 
برای احتکار و سوءاستفاده از وضعیت مسلط بر بازار برای عده‌ای فراهم شود تا 
مایحتاج مردم و همچنین بازارهای مهم مثل خودرو را در دست خود بگیرند.

همچنین در این شماره می‌خوانیم:» لزوم کار برای خدا و تحقق اهداف 
و معارف الهی« رهنمودهای امام خامنه‌ای/ »حکومت ولایی و تهدیدهای 
پیش‌رو« گفتاری از حضرت آیت‌الله مصباح یزدی/ »تکنوکراسی یک 
رویکرد غلط فکری و مدیریتی است« به قلم سید مسعود شهیدی/ »قوانین 
دست‌وپاگیر دولتی مانع پیشرفت جهاد دانشگاهی می‌شود« گفتاری از 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین دکتر عبدالحسین خسروپناه/ »علت ایستادگی 
تاریخی ملت ایران، پیوند»ایران« و »تشیع است« گفت‌وگو با دکتر موسی 
حقانی/ »تحلیل روان‌شناختی لیبرالیسم« به قلم دکتر سعید عبدالملکی/ 
»اربعین، الگوی مقاومت راهبردی تمدنی« از حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
دکتر مهدی جبرائیلی‌تبریزی/ »چگونه فیلم‌های‌ هالیوود برجام را لو داده 
بودند؟« از قلم سعید مستغاثی/ »نگاهی به بیانیه جبهه اصلاحات« نوشته 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید ابوالحسن موسوی طباطبایی/ »چالش‌های 
حقوقی و اجرائی سازوکار ماشه« به قلم دکتر ناصر علیدوستی‌شهرکی/ 
»تقی‌زاده‌های جدید یا فرانچسکوی خیالی؟« از قاسم غلامرضایی/ »توکل، 
تعهد، تلاش، تدبیر« )نقدو بررسی کتاب تندتر از عقربه‌ها حرکت کن( نوشته 

رمضانعلی ابراهیم‌زاده‌گرجی/ »ضامن آهو« از طیبه محمدی مسجدلو و...

پای درس علی)ع(

لزوم عدم اعتماد به دو خصلت ناپایدار
امام علی)ع(: »سزاوار نیست که بنده خدا به دو خصلت 

اعتماد کند: تندرستی و توانگری، زیرا در تندرستی ناگهان او 

را بیمار بینی، و در توانگری ناگاه او را تهیدست!«.
اخبار ادبی و هنرینهج‌البلاغه- حکمت426

صفحه ۳
سه‌شنبه ۱۵ مهر ۱۴۰۴
۱۴ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۷۲

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: شما حق هستید و در مقابل 
باطل ایستاده‌اید، استقامت می‌خواهد. تا استقامت در کار 

نباشد نمی‌توانید به پیروزی نهایی برسید.

رئیس‌جمهور، مدیریت تقاضای مواد مخدر و 
تشدید قوانین و اقدامات بازدارنده قاچاق و توزیع 
غیرقانونی مواد مخدر را مدلی موفق در کاهش مصرف 
و جرائم مرتبط با این پدیده در کشورهای مختلف 
عنوان کرد و افزود: مسئولان ستاد مبارزه با مواد 
مخدر و نیز اعضای کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس 
‌بندی به اصلاحات قانون مبارزه با مواد مخدر بیافزایند 

که اجرای این ایده را تضمین کند.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دیداری مشترک 
با جمعی از اعضای کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس و 
نیز مسئولان ستاد مبارزه با مواد مخدر، با اشاره به مباحث 
مطرح در جلسه گذشته این ستاد در هشتم مرداد امسال، 
اظهار داشت: نظر بنده در آن جلسه این بود، قانون با 
محوریت مدیریت تقاضای مواد مخدر به شکلی اصلاح شود 
که بازار عرضه قاچاق و توزیع خارج از چرخه قانونی مواد 

مخدر دیگر مشتری نداشته باشد.
وی در توضیح این روش، با اشاره به سابقه پیگیری 
موضوع و ارائه لایحه‌ای در این زمینه در زمان تصدی وزارت 
بهداشت افزود: بر اساس طرحی که با مطالعه و بررسی 
میدانی دقیق چندین مدل موفق در کاهش مصرف و جرائم 
مرتبط با مواد مخدر در کشورهای مختلف، تهیه شده بود، 
همه مصرف کنندگان مواد مخدر صرف‌نظر از نوع و شدت 
مصرف می‌توانند در مراکز قانونی تحت نظر دستگاه مجری 

تحت پوشش قرار گیرند.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه در طرف مقابل قوانین 

و اقدامات بازدارنده قاچاق و توزیع غیرقانونی مواد مخدر 
تشدید و با جدیت بیشتر اجرا می‌شود، تصریح کرد: به 
این شکل از یک‌سو مصرف کنندگان مواد مخدر با توجه 
به امکان دریافت و حتی مصرف امن مواد مورد نیاز، دیگر 
رغبتی به تهیه آن از بازار غیرقانونی ندارند و قاچاقچیان و 
توزیع‌کنندگان غیرقانونی نیز از سویی تقریبا با حذف تقاضا و 

از سوی دیگر با تشدید برخوردها مواجه می‌شوند.

پزشکیان در ادامه گفت: این وضعیت هم بازار غیرقانونی 
توزیع مواد مخدر را جمع‌آوری می‌کند، هم این امکان را 
فراهم می‌کند که کم و کیف مصرف کنندگان مواد مخدر با 
دقت احصا شده و وضعیت آنها هم به لحاظ مصرف و هم به 

لحاظ تبعات اعتیاد تحت نظر و درمان قرار گیرد.
وی از مسئولان ستاد مبارزه با مواد مخدر و نیز اعضای 
کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس خواست که در مدت 

کوتاهی‌بندی به اصلاحات قانون مبارزه با مواد مخدر 
بیافزایند که اجرای این ایده را تضمین کند و خاطرنشان 
کرد: اطمینان دارم که اجرای چنین طرحی علاوه‌بر کاهش 
شدید مصرف مواد مخدر، تبعات و آثار سوء مصرف از جمله 
سرقت، رانده شدن معتادین از خانواده و جامعه، گسترش 
خرده‌فروشی مواد میان خود معتادان و نظایر آن، بازداشتی‌ها 

و زندانیان مواد مخدر را نیز به شدت کاهش خواهد داد.
این جلسه با موضوع دیدار و گفت‌وگوی اعضای 
کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس با رئیس‌جمهور ادامه 
یافت و پزشکیان پس از گوش سپردن به دیدگاه‌ها، دغدغه‌ها 
و مطالبات نمایندگان حاضر،‌ با بیان اینکه به طور جدی 
به دنبال اصلاح ساختارها با هدف چابک‌سازی دستگاه‌ها 
هستیم، اظهار داشت: متاسفانه سراغ اصلاح هر دستگاهی 
که می‌رویم، با توجیهات متنوع و متعدد برای انصراف از 
اصلاح مواجه می‌شویم؛ لذا نیاز به حمایت و همراهی جدی 

شما نمایندگان مجلس در این مسیر داریم.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه روا نیست منابعی را که 
باید صرف بهبود معیشت مردم و اقتصاد کشور شود، صرف 
پرداخت هزینه‌ها و حقوق کارکنان ساختارهای ناکارآمد 
و حجیم فعلی کنیم، افزود: عبور از شرایط سخت حاضر 
فقط در گرو حفظ انسجام، همکاری جدی و هم‌افزایی مؤثر 
میان همه اجزای حاکمیت و کشور است؛ اگر می‌خواهیم 
در مقابل دشمنی‌ها ایستادگی کنیم، باید معیشت مردم را 
تامین و وضعیت اقتصاد کشور را بهبود بخشیم تا همچنان از 

پشتیبانی مردم برخوردار باشیم.

پزشکیان:

اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر
با محوریت تشدید مقابله با قاچاقچیان در دستور کار قرار گیرد

راهبرد فولاد مبارکه اصفهان برای آرامش بازار
اصفهان-خبرنگارکیهان:

مدیر فروش داخلی فولاد مبارکه گفت: در اقدامی هماهنگ برای مدیریت 
بازار فولاد، فولاد مبارکه از این هفته عرضه ورق گرم خود را در بورس کالا 
به دو بخش مجزا تقسیم کرد. بر این اساس، ورق‌های ضخیم روز دوشنبه و 
ورق‌های نازک روز سه‌شنبه در تالار بورس عرضه می‌شوند. این طرح در حالی 
اجرائی می‌شود که شرکت برخلاف نظر شورای رقابت، بر ضرورت کشف قیمت 

بر اساس مکانیسم واقعی عرضه و تقاضا تأکید دارد.
یونس حمزوی، مدیر فروش داخلی فولاد مبارکه گفت: از دوماه پیش با مصوبه 
کارگروه کالای پایه وزارت صمت عرضه ورق گرم فولاد مبارکه در ۲ نماد با عناوین ورق 
گرم)HRنازک( و ورق گرم)ضخیم( انجام گرفت و در ماه جاری بنابر درخواست وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و در جهت مدیریت بازار مقرر گردید ورق گرم)ضخیم( روز 
دوشنبه و ورق گرم)HR نازک( روز سه‌شنبه هفته جاری در بورس کالای ایران عرضه 
گردد. مدیر فروش داخلی فولاد مبارکه این اقدام را در راستای همکاری‌های همیشگی 
این شرکت در جهت تأمین بدون التهاب در بازار دانست و متعاقباً از وزارت صمت و 
بورس کالا درخواست کرد ضمن پیگیری اصاح قیمت پایه ورق زیر ۵ میلی‌متر در 

شورای رقابت به اصل کشف قیمت بر مبنای عرضه و تقاضا پایبند باشند.
لازم به ذکر است در ماه‌های اخیر عدم کارایی مدل تعیین قیمت پایه ورق گرم 
در شورای رقابت مورد توجه همه کارشناسان قرار گرفته ولی تاکنون اقدام اصلاحی در 

این زمینه صورت نگرفته است.

بقایی:

تفاهم با آژانس در قاهره دیگر کارایی ندارد و قابل اجرا شدن نیست

وزارت امور خارجه:

ایران، با هشدار نسبت به کارشکنی‌ اسرائیل هرگونه تصمیم‌گیری را در صلاحیت مردم فلسطین می‌داند

سرلشکر پاکپور:

اگر حرکتی از جانب دشمن در دریا و جزایر صورت گیرد 
جواب محکمی دریافت میک‌ند

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تأکید 
 کرد: همانطور که نیروهای مسلح در جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه رژیم صهیونیستی و آمریکا را به زانو درآوردند، 
اگر حرکتی از جانب دشمنان در دریا و جزایر صورت 
گیرد نیروی دریایی سپاه با آمادگی کامل جواب آن را 

خواهد داد.
سرلشکر پاکپور، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

از یگان‌های رزمی - عملیاتی نیروی دریایی سپاه بازدید کرد.
فرمانده کل سپاه آمادگی رزم یگان‌های عملیاتی جزایر 

خلیج فارس را بالا ارزیابی و اظهار کرد: همانطور که نیروهای 
مسلح در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی و آمریکا 
را به زانو در آوردند، اگر حرکتی از جانب دشمنان در دریا و 
جزایر صورت گیرد نیروی دریایی سپاه با آمادگی کامل جواب 

آن را خواهد داد.
به گزارش ایرنا از سپاه نیوز، سرلشکر پاکپور خاطرنشان 
کرد: دشمن از معنویت و شجاعت رزمندگان ما هراس دارد 
و الحمدلله در این بازدید آمادگی رزمی و معنوی رزمندگان 

بسیار بالا بود.
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سخنگوی دستگاه دیپلماسی در نشست هفتگی با 
خبرنگاران اظهار داشت: تفاهم قاهره دیگر کارایی ندارد 
و قابل اجرا شدن نیست به دلیل شرایطی که طرف‌های 
غربی ایجاد کردند و به نوعی بر این موضوع تحمیل 

کردند.
اسماعیل بقایی، سخنگوی دستگاه دیپلماسی روز دوشنبه 
۱۴ مهرماه در نشست هفتگی با خبرنگاران به تشریح آخرین 

تحولات در حوزه سیاست خارجی پرداخت.
وی در این نشست خبری با اشاره به ادامه نسل‌کشی در 
فلسطین اشغالی گفت: علی‌رغم ادعاها درباره توقف جنگ و 
برقراری صلح مطرح شده کماکان فلسطینی‌های بیگناه در 
معرض کشتار هستند و هم به دلیل قحطی تحمیلی بر غزه 
بر اساس آمارهای معتبر در دو سال گذشته قریب به ۸۰ هزار 
انسان بیگناه در غزه کشته یا مفقود شدند. حداقل دو برابر این 
مجروح و ناقص شدند و کل غزه تبدیل به تلی از خاک شده 
است ولی شورای امنیت و سایر نهادهای بین‌المللی به دلیل 
فشارهای آمریکا از هرگونه اقدام برای توقف نسل‌کشی درمانده 

است.
به دبیرکل سازمان ملل متذکر شدیم

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سؤالی گفت: 
قائل به این نیستیم که شورای امنیت تصمیمی گرفته است. 
اقدام سه کشور اروپایی برای بازگرداندن قطعنامه‌های تحریمی 
صورت گرفت و ما این موضوع را به تفصیل به دبیرکل سازمان 
ملل متذکر شدیم. معتقدیم مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ باید در موعد 
مقرر ۱۸ اکتبر خاتمه یابد و موضوع هسته‌ای ایران از دستور 

کار خارج شود.
وی ادامه داد: کاری که سه کشور اروپایی از لحاظ رویه‌ای 
ایراد دارد از لحاظ حقوقی نیز ایراد دارد و مشخص نیست چه 

چیزی را برگرداندند.
بقایی بیان کرد: اقدامی که انجام دادند بیش از اینکه 
منطبق بر محاسبه عقلانی باشد اقدامی از روی لجاجت و در 
راستای اجرای درخواست آمریکا و بدون در نظر گرفتن منافع و 

مصالح سه کشور اروپایی بود.
 اقدام سه کشور

 هیچ تعهدی بر دولت‌های عضو سازمان ملل بار نمی‌کند
وی گفت:‌ اقدام دبیرخانه سازمان ملل در صدور اطلاعیه‌های 
مربوط به تحریم‌ها هیچ وجاحت قانونی ندارد و منطقی نیست. 
این موضع ایران مورد حمایت روسیه و چین است و روسیه 
غیرقانونی این اقدام را به صراحت گوشزد کرده است. انتقاد و 
اعتراض خود را نسبت به عملکرد دبیرخانه اعلام کردیم و اقدام 
سه کشور اروپایی هیچ تعهدی را بر دولت‌های عضو سازمان ملل 
بار نمی‌کند و انتظار داریم کشورها در راستای صیانت از اصول 
منشور ملل متحد از تبعیت از این اقدام سه کشور اروپایی که 

تحمیل بر ساختار شورای امنیت است خودداری کنند.
 فعلا برنامه‌ای برای مذاکره نداریم

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤال خبرنگار 
فارس درباره اینکه آیا در آینده نزدیک برنامه‌ای برای مذاکره با 
سه کشور اروپایی در سطح وزیر و یا معاونان وجود دارد؟ اظهار 
داشت: فعلا برنامه‌ای برای مذاکره نداریم. در این مرحله متمرکز 
هستیم بر بررسی آثار و تبعات ناشی از اقدام سه کشور اروپایی و 
آمریکا و البته طبیعی است دیپلماسی به مفهوم تداوم تماس‌ها 
و رایزنی‌ها ادامه داشته باشد. هر گاه احساس کنیم دیپلماسی 
می‌تواند ثمربخش باشد، حتما بر اساس مصالح و منافع کشور 
تصمیم‌گیری خواهیم کرد.اما چیزی که اروپایی‌ها ثابت کردند 
این است که دیپلماسی به این شکل، دست‌کم با این سه کشور 

اروپایی، ثمربخش نیست.
 ۵۳ ایرانی تاکنون بازگشته‌اند

وی درباره بازگشت تعدادی از اتباع ایرانی از آمریکا بیان 
کرد: در این مورد آنچه رخ داد برخورد تبعیض‌آمیز هیئت 
حاکمه آمریکا با ایرانیان بود. به دلایل مختلف تعدادی از ایرانیان 
خواستند از آمریکا خارج شوند برخی چند دهه در آمریکا اقامت 

داشتند. ما به عنوان دولت ایران همیشه استقبال کردیم که هر 
وقت هموطنان اراده کنند به وطنشان برگردند. این یک حق 

است و ورود اتباع ایرانی به کشورشان آزاد است.
بقایی افزود: نمی‌توان گفت یک تفاهمی حاصل شد. 
محدودیت‌هایی را بر این ایرانیان اعمال کردند و برخوردهای 
بسیار ناشایستی با آنها انجام شد که از لحاظ حقوق بین‌الملل 
نقض تعهدات آمریکا محسوب می‌شود. ۵۳ نفر از این تعداد 

کسانی که در معرض محدودیت‌های آمریکا بودند برگشتند.
وی گفت: مواضع ما از سوی اداره کنسولی اعلام کرده و 
گفتیم رفتار دولت آمریکا با این اتباع ناشایست بوده است، ولی 
در عین حال آغوش وطن به روی ایرانیان که در خارج از کشور 

زندگی می‌کنند همیشه باز است.
 نهادهایی که در ابلاغیه آمده دارایی و حسابی در ترکیه ندارند

این دیپلمات ارشد ایرانی درباره اقدام ترکیه درخصوص 
صدور ابلاغیه برای اعمال مفاد قطعنامه‌های لغو شده شورای 
امنیت گفت: این اقدام به نظر ما اقدام غیرضروری و به نوعی از 
لحاظ استدلال‌هایی که گفتم غیرقانونی تلقی می‌شود به دلیل 
اینکه مبناها و پیش فرض‌هایی که برای اقدام سه کشور اروپایی 
در بازگرداندن قطعنامه‌های خاتمه یافته شورای امنیت وجود 
دارد، غیرقانونی است. وی افزود:‌ درخواست ما از همه کشورها به 
ویژه همسایه و دوست این است که از اثردهی به تصمیمی که 
یک تصمیم غیرقانونی و بدون رعایت رویه‌های قانونی شورای 

امنیت بوده خودداری کنند.
بقایی متذکر شد: این نهادها و شرکت‌هایی که در این ابلاغیه 

از آنها نام برده شده هیچ کدام در ترکیه دارایی و یا بعضا حسابی 
نداشتند. سخنگوی سازمان انرژی اتمی موضع روشنی گرفت و 

صراحتا گفت هیچ دارایی از این حساب‌ها توقیف نشده است.
 هیچ بازرسی از آژانس در ایران نداریم

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سؤال دیگری بیان 
کرد: در حال حاضر هیچ بازرسی از آژانس در ایران نداریم و 
آخرین بازرسی‌ها حداقل ۱۰ روز قبل از نیروگاه بوشهر انجام شد 
در چارچوب قرارداد مربوطه به روسیه برای اینکه باید کارهای 
فنی مربوطه انجام شد. اینکه در آینده چه کار می‌کنیم باید 
توسط مرجع صالح که در این خصوص شورای عالی امنیت ملی 

است تصمیم‌گیری شود.
وی گفت: تفاهم قاهره الان دیگر کارایی ندارد و قابل اجرا 
شدن نیست به دلیل شرایطی که طرف‌های غربی ایجاد کردند 

و به نوعی بر این موضوع تحمیل کردند.
 عملکرد دولت‌های آمریکا

بقایی گفت: در اینکه از تجارب گذشته درس بگیریم یک امر 
قطعی است و به صورت مستمر روندهایی که منجر به تحولات 
امروز شد را آسیب‌شناسی می‌کنیم به طور خاص درباره موضوع 
هسته‌ای ایران. اینکه از 2015 و قبل از آن نوعی تقسیم کار بین 
بخش‌های مختلف هیئت حاکمه آمریکا بوده یک تحلیل است. 
وی افزود: برای ما آنچه مهم است عملکرد دولت‌های آمریکاست. 
دولت جمهوریخواه در ۲۰۱۸ بدون هیچ دلیل موجهی و صرفا 
به دلیل اینکه عملکرد دولت قبلی را نمی‌پسندید از برجام خارج 
شد ولی این به نظر ما ظاهر ماجرا بود و عامل اصلی اقدام 

آمریکا در این تصمیم غیرقانونی و بی‌اعتبارکننده آمریکا، رژیم 
صهیونیستی بود که از ابتدا تلاش داشت موضوع هسته‌ای ایران 
را به عنوان مسئله در سطح بین‌المللی مطرح کند. موضوعی 
که به اعتراف گروسی هیچ‌گاه از ماهیت صلح‌آمیز خود انحراف 

نداشته است.
 نمی‌توانیم الان از تفاهم قاهره 

به عنوان مبنای همکاری ایران و آژانس صحبت کنیم
وی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره روند همکاری با 
آژانس عنوان کرد: ما عضو ان.پی.تی هستیم. موافقتنامه پادمان 
داریم. اما درباره تفاهمی که با آژانس انجام شد و همان زمان 
وزیر اعلام کرد در صورت بروز هرگونه اقدام خصمانه به شمول 
اسنپ‌بک علیه ایران، این تفاهم غیرقبال اجرا خواهد بود و ما در 
الان در این مرحله هستیم و نمی‌توانیم الان از تفاهم قاهره به 
عنوان مبنای همکاری ایران و آژانس صحبت کنیم و مسئولیت 
آن مستقیم بر عهده سه کشور اروپایی است که به نوعی از 
فردای انعقاد تفاهم ایران و آژانس در این مورد تصمیم گرفتند 

به این نهاد دهن کجی کرده و تصمیم آن را تأیید نکنند.
بقایی تصریح کرد:‌ اینکه در آینده چگونه عمل خواهیم کرد 
باید توسط نهادهای بالادستی تصمیم‌گیری شود و وزارت امور 
خارجه دیدگاه‌های خود را منعکس می‌کند. ولی نهایتا تصمیمی 
است که باید در نهادهای ذی‌ربط از جمله در شورای عالی 

امنیت ملی تصمیم گیری شود.
 هشدار نسبت به قرار دادن قلمروی کشورهای همسایه 

در اختیار طرف‌های ثالث
وی در پاسخ به سؤالی درباره اظهارات مطرح شده از سوی 
سردار احمدعلی گودرزی، فرمانده مرزبانی جمهوری اسلامی 
ایران مبنی بر اینکه برخی کشورهای همسایه که در جریان 
جنگ اجازه دادند پرواز پهپادها و... از آسمانشان انجام شود، 
به صورت رسمی اعتراض شده است، گفت: قاعدتا از گوینده 
سخن باید بپرسید. ما به عنوان وزارت امور خارجه در این موارد 
به عنوان کانال دیپلماتیک و حافظ منافع ملی ایران در عرصه 
دیپلماسی هر موردی که از طرف مراجع ذی‌صلاح نظامی و 
امنیتی به ما ارجاع شود با تمام توان پیگیری می‌کنیم و کما 
اینکه قبل از وقوع جنگ و تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی و 
آمریکا بارها نسبت به سوءاستفاده این رژیم و آمریکا از فضای 
هوائی یا قلمرو سرزمینی کشورهای همسایه برای اقدام علیه 
ایران هشدار داده‌ بودیم و نسبت به تکرار چنین سوءاستفاده‌ای 
هشدار داده بودیم.  بقایی بیان کرد:‌ کشورهای همسایه آگاه 
هستند که قرار دادن قلمروشان در اختیار طرف‌های ثالث برای 
اقدام غیرقانونی و تعرض‌آمیز علیه حاکمیت ملی و تمامیت 
سرزمینی ایران ناقض حقوق بین‌الملل است و قاعدتا در این 
موارد ایران، به حق خودش برای پاسخ مناسب عمل خواهد کرد.

وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای درباره طرح آتش‌بس 
در غزه اعلام کرد: ایران با درنظرداشت ابعاد و جنبه‌های 
خطرناک این طرح و ضمن هشدار مجدد نسبت به 
تکرار بدعهدی‌ و کارشکنی‌ رژیم صهیونیستی در عمل 
به وعده‌ها، هرگونه تصمیم‌گیری در این خصوص را در 

صلاحیت مردم و مقاومت فلسطین خواند.
وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران شامگاه 
یکشنبه ۱۳ مهرماه درباره طرح آتش‌بس در غزه که از سوی 
دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا مطرح شده، بیانیه‌ای صادر 

کرد.
این بیانیه اظهار می‌دارد: وزارت امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران با یادآوری مسئولیت قانونی و اخلاقی جامعه 
جهانی برای مقابله با نسل‌کشی ادامه‌دار در غزه طبق 
»کنوانسیون ۱۹۴۸ سازمان ملل متحد برای پیشگیری و 

مجازات نسل‌کشی« و نیز مسئولیت قانونی و اخلاقی تک‌تک 
دولت‌ها برای مساعدت به مبارزه مشروع و قانونی ملت 
فلسطین جهت تحقق حق تعیین سرنوشت و رهایی از یوغ 
اشغال، آپارتاید و استعمار رژیم صهیونیستی، همواره از هر 
ابتکاری که متضمن توقف پاکسازی قومی و جنایات جنگی 
و ضدبشری در غزه بوده و زمینه احقاق حق تعیین سرنوشت 

ملت فلسطین را فراهم کند، حمایت کرده است.
در این بیانیه آمده است: جمهوری اسامی ایران با 
درنظرداشت ابعاد و جنبه‌های خطرناک این طرح و ضمن 
هشدار مجدد نسبت به تکرار بدعهدی‌ و کارشکنی‌ رژیم 
صهیونیستی در عمل به وعده‌ها، به‌ویژه در پرتو طرح‌های 
توسعه‌طلبانه و نژادپرستانه این رژیم، هرگونه تصمیم‌گیری در 
این خصوص را در صلاحیت مردم و مقاومت فلسطین دانسته 
و از هر تصمیم آنها که متضمن توقف نسل‌کشی فلسطینیان، 

خروج ارتش اشغالگر صهیونیستی از غزه، احترام به حق 
تعیین سرنوشت مردم فلسطین، ورود کمک‌های بشردوستانه 

و بازسازی غزه باشد، استقبال می‌کند
این بیانیه می‌افزاید: توقف جنایت و نسل‌کشی در غزه، 
نافی مسئولیت دولت‌ها و نهادهای صلاحیت‌دار بین‌المللی 
جهت پیگرد حقوقی و قضائی جنایات رژیم صهیونیستی 
و شناسایی و محاکمه آمران و عاملان جنایات جنگی، 
نسل‌کشی و جنایات علیه بشریت در نوار غزه، با هدف پایان 
‌دادن به بی‌کیفرمانی چند دهه‌ای رژیم صهیونیستی نخواهد 

بود. 
در پایان این بیانیه آمده است: جمهوری اسلامی ایران 
ضمن ابراز امیدواری نسبت به فراهم شدن زمینه‌های ارسال 
فوری کمک‌های بشردوستانه به مردم مظلوم غزه، آمادگی 

خود را جهت مشارکت در این امر اعلام می‌دارد.

حجت الاسلام ارباب سلیمانی:

تربیت ۱۰ میلیون حافظ قرآن امکان‌پذیر است
ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  قرآنی  معاون 
 اسلامی گفت: تحقق مطالبه مقام معظم رهبری

 مبنی بر تربیت ۱۰ میلیون حافظ قرآن 
امکان‌پذیر است.

در چهارمین روز دیدار با مدیران 
حمیدرضا  حجت‌الاسام  استان‌ها،  کل 
ارباب‌سلیمانی، با تأکید بر اهمیت تفکر و تدبر 
در قرآن‌، ‌حفظ‌ آیات را زمینه‌ساز درک‌ و فهم 

بهتر این‌ کتاب آسمانی‌ دانست.
وی با اشاره به گسترش فعالیت‌ها و 
آموزش‌های قرآنی پس از پیروزی انقلاب 
اسامی، تحقق مطالبه مقام معظم رهبری 
مبنی بر تربیت ۱۰ میلیون حافظ قرآن را 

‌امکان‌پذیر دانست و گفت: باید با بهره‌گیری از 
تمام ظرفیت‌های‌ استانی و برنامه‌ریزی صحیح 
و هدفمند و عزم جدی‌ در تربیت حافظان جز 

و کل قرآن تلاش کنیم.
به گزارش مهر، معاون قرآنی وزیر فرهنگ 

و ارشاد اسامی همچنین از مدیران کل 
استان‌ها که ‌وظیفه‌ ارتقای فرهنگ عمومی 
را برعهده ‌دارند، خواست تا در برنامه‌های 
آموزش عمومی و تخصصی قرآن، با استفاده از 
ظرفیت مؤسسات قرآنی دارای مجوز از وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسامی و مشارکت مردم، 
مساجد و آموزش و پرورش سهم تعیین‌شده 
برای تربیت حفاظ هر استان را براساس جدول 
پیش‌بینی شده ‌و اعلامی محقق سازند. وی در 
پایان به سخنان حکیمانه رهبر معظم انقلاب 
در اهمیت حفظ قرآن اشاره کرد و به نقل از 
ایشان گفت: یکی از چیزهایی که می‌تواند تدبر 
در قرآن را به ما ارزانی بدارد، حفظ قرآن است.


